ОБРАЗЕЦ ДОГОВОРА РЕЗЕРВИРОВАНИЯ КОТЕНКА
Питомник «KOTOPURRS»    «____» __________ 20___ г.

Настоящий договор заключен между Салапиной Натальей Олеговной, далее называемой «Заводчик», с одной стороны, и _____________________________________________________________, далее называемым «Покупатель», с другой стороны.

1. Предмет Договора
Заводчик резервирует для Покупателя животное (котенка):

· Порода:  ABY (абиссинская)
· Окрас: _______________________________

· Пол:  __________________

· Дата рождения: ___________________

· Регистрационный номер: __________________

2. Условия резервирования
2.1. Передача котёнка будущему владельцу производится не ранее, чем по достижении возраста 3 (три) месяца.
2.2. Этот котенок будет приобретён (нужное подчеркнуть):
 – с правом племенного использования
 – без права разведения.
2.3. Покупатель вносит задаток в размере _________ (_______________________) рублей в счет общей стоимости котенка. Общая стоимость котенка составляет _________ (________________________) рублей.
2.4 Заводчик гарантирует, что данный котенок, после внесенного за него задатка, не будет передан никому другому.
2.5. Покупатель обязуется выкупить котенка до «____» __________ 20___ г. До этого времени котенок считается зарезервированным для Покупателя.
2.6. Покупатель, при наличии уважительных причин, может до указанной выше даты оговорить и согласовать с Заводчиком дополнительные сроки и условия передержки котёнка.
2.7. Если Покупатель по какой-либо причине отказывается от приобретения котёнка, задаток не возвращается.
2.8. В случае если Заводчиком будет принято решение оставить данное животное в питомнике, Заводчик полностью возвращает задаток Покупателю и обязуется предоставить возможность приобретения котёнка одного из следующих помётов.
2.9. В непредвиденном случае с животным до покупки Заводчик полностью возвращает задаток Покупателю, при условии, что котенок находился до этого срока у Заводчика.
2.10. До подписания «Договора купли-продажи животного» и полной оплаты котёнок является собственностью Заводчика.
2.11. Со стандартным «Договором купли-продажи» питомника покупатель ознакомлен.
2.12. Все дополнительные издержки, которые может понести Заводчик до момента передачи котенка владельцу, оплачиваются владельцем дополнительно по отдельной договоренности (выкуп родословной в клубе, оформление ветеринарной справки на вывоз котенка, транспортные расходы до аэропорта или вокзала, содержание котенка до полного выкупа и прочее).

3. Заключительные положения
3.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны, и вступает в силу с момента его подписания.
3.2. Подписи Покупателя и Заводчика удостоверяют их полное согласие со всеми условиями настоящего договора. Обе стороны обязуются признавать факсимильную копию настоящего договора наравне с оригиналом.

4. Подписи сторон
Заводчик:  Салапина Наталья Олеговна
Паспорт: серия ______ номер __________ выдан «____» __________ 20___ г. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес:_____________________________________________________________________________________________________________
Тел.: +7 (916) 6974223.  E-mail: nata@salapin.ru
Подпись: __________ __________ (Салапина Н.О.).

Покупатель:_____________________________________________________________________________________________.
Паспорт: серия ______ номер __________ выдан «____» __________ 20___ г. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес:_____________________________________________________________________________________________________________
Тел.: ________________________________________   E-mail: ______________________________

Подпись: __________ __________ (______________________).